
Contacto

Teléfono 976639066
Fax 976639069
Correo Electrónico contratacion@caspe.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2155/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la plataforma superficial de aproximadamente 28.920 m2 de caminos de
monte muy bacheados de gran importancia social y agrícola en base al aporte de capa de zahorra
artificial 0/32 caliza de 15 cm de espesor, nivelación, riego y compactación

Valor estimado del contrato 136.473,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.473,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.788 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efcfe696-6dff-43b3-8c63-86cf1a5a5079


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejora Plataforma Superficial Camino El Saso

Presupuesto base de licitación
Importe 36.241,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.952 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EZAGUE, S.L
NIF B44102556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.981,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.647,13 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 26.981,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.830,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2155/2019
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora Plataforma Superficial Camino El Pico

Presupuesto base de licitación
Importe 43.603,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.036 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 32.461,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.686,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

: 70Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EZAGUE, S.L
NIF B44102556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.461,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.278,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2155/2019
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mejora Plataforma Superficial Camino Val de la Liana

Presupuesto base de licitación
Importe 28.314 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21.078,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.524 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EZAGUE, S.L
NIF B44102556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.078,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.504,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2155/2019
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mejora Plataforma Superficial Camino Val del Pino

Presupuesto base de licitación
Importe 28.314 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EZAGUE, S.L



Lugar

Ayuntamiento de Caspe

Dirección Postal

Apertura de ofertas mejora plataforma
superficial

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 21.078,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.524 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

NIF B44102556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.078,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.504,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2155/2019
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza España 1
(50700) Caspe España

El día 12/06/2019 a las 13:00 horas
Apertura de ofertas doble tratamiento

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TLjglZcWAN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004262076 |  2019-783109 | Fri, 19 Jul 2019 14:29:00:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160645343846232208218895901988141287482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TLjglZcWAN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

